
Verkündungsblatt Nr. 7/2014              

180  

Zweite Änderung der Prüfungs- und Studienordnung der Philosophischen Fakultät  
für das Fach Französisch im Studiengang Lehramt an Gymnasien 

vom 16. Juli 2014 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. Dezember 
2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 16. April 2014 (GVBl. S. 
134), und auf Grundlage der Thüringer Verordnung über die Erste Staatsprüfung für das Lehr-
amt an Gymnasien (ThürEStPLGymVO) vom 9. Dezember 2008 (GVBl. S. 465), geändert durch 
Verordnung vom 22. April 2010 (GVBl. S. 209), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena 
folgende Änderung der Prüfungs- und Studienordnung (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-
Universität, 8/2009, S. 499), zuletzt geändert durch Erste Änderung vom 14. Juli 2010 (Verkün-
dungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, 10/2010, S.717). Der Rat der Philosophischen 
Fakultät hat die Ordnung am 27. Januar 2014 beschlossen, der Senat der Friedrich-Schiller-
Universität hat der Ordnung am 15. Juli 2014 zugestimmt.  
Der Rektor hat die Änderung am 16. Juli 2014 genehmigt. 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 

§ 5 Absatz 6 b) erhält folgende Fassung: 
„b) Aus den folgenden Modulen wählen die Studierenden Module im Umfang von 25 LP aus, 
die in die Endnote einfließen: 

BRomF-L1 Basismodul Französische Literaturwissenschaft 10 
BRomF-S1 Basismodul Französische Sprachwissenschaft 10 

LRomF-LK2 Aufbaumodul Kulturstudien Frankreichs und des frankophonen 
Kulturraums 5

BRomF-B2 Sprachpraxis Französisch: Niveau B2 5 
BRomF-PG1 Sprachpraxis Französisch: Phonie und Graphie 1 5 
BRomF-PG2 Sprachpraxis Französisch: Phonie und Graphie 2 5 
BRomF-ÜB Sprachpraxis Französisch: Übersetzung 5 
BRomF-RO2 Sprachpraxis Französisch: Rhétorique orale (C1) 5 
BRomF-TP2 Sprachpraxis Französisch: Textproduktion (C1) 5 
BRomF-LS Sprachpraxis Französisch: Lexique et stylistique (C1) 5 
BRomF-RE Sprachpraxis Französisch: Rhétorique écrite (C1) 5 
BRomF-Sim Sprachpraxis Französisch: Sprachproduktion (C1) 5 

Auswahl von 25 LP

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Die Änderung der Prüfungs- und Studienordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 

Jena, 16. Juli 2014 

Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


